R E Q U E R I M E N T O Nº. 297

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/4/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
As árvores localizadas na Rua Alfredo Franklin de Mattos, no trecho entre o antigo matadouro e a ferrovia, necessitam de poda urgente.

Tal situação é perigosa e gera insegurança na comunidade local uma vez que os galhos estão enroscados com os fios da rede telefônica e impedem a iluminação adequada da via pública, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de realizar a poda das árvores localizadas na Rua Alfredo Franklin de Mattos, em especial no trecho entre o antigo matadouro e a ferrovia, cujos galhos estão causando transtornos à comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2019.

Vereador Autor ABELARDO

MDB
AWCN/esm